

Kommunstyrelsen

## Remiss från Stockholms stad om riktlinjer för bostadsförsörjning 2021–2024

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta enheten för stadsutvecklings förslag till yttrande enligt bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Nacka kommun har beretts möjlighet att yttra sig över riktlinjer för bostadsförsörjning för Stockholm stad 2021–2024. Enheten för strategisk stadsutveckling anser inte att riktlinjerna i sig medför några särskilda konsekvenser för Nacka kommun. Däremot är det angeläget att Stockholm, liksom övriga kommuner i regionen, fortsätter ta ansvar för regionens fortsatta utveckling. Det är därför positivt att Stockholm stads riktlinjer för bostadsförsörjning är i linje med de regionala mål som återfinns i RUFS 2050, och att stadens bostadsmål även har koppling till det avtal som staden tecknat inom ramen för Stockholmsöverenskommelsen.

### Ärendet

Nacka kommun har beretts möjlighet att yttra sig över riktlinjer för bostadsförsörjning för Stockholm stad 2021–2024.

Enheten för strategisk stadsutveckling har berett ärendet.

Enligt bostadsförsörjningslagen 2013:866 ska varje kommun ta fram riktlinjer för planeringen av bostadsförsörjningen i kommunen. I enlighet med detta har Stockholms stad tagit fram riktlinjerna i bilaga 2 till denna tjänsteskrivelse.

Bostadsförsörjningen är en angelägen fråga som kräver såväl regional som nationell samverkan. I den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUFS 2050), anges att cirka 600 000 bostäder i Stockholms län behöver tillkomma fram till 2050, vilket är en ökning med över 50 procent jämfört med 2018. Stockholm stad har som mål att 140 000 bostäder byggs i kommunen mellan 2010 och 2030.



Enheten anser inte att riktlinjerna i sig medför några särskilda konsekvenser för Nacka kommun. Däremot är det angeläget att Stockholm, liksom övriga kommuner i regionen, fortsätter ta ansvar för regionens fortsatta utveckling. Det är därför positivt att Stockholm stads riktlinjer för bostadsförsörjning är i linje med de regionala mål som återfinns i RUF 2050, och att stadens bostadsmål även har koppling till de avtal som staden tecknat inom ramen för Stockholmsöverenskommelsen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga särskilda ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut medför inga särskilda konsekvenser för barn. Dock har kommunernas arbete med bostadsförsörjning har givetvis stor betydelse för alla grupper i samhället.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga 1: förslag till yttrande

Bilaga 2: Stockholm stads riktlinjer för bostadsförsörjning 2021–2024

Katarina Wåhlin Alm  
Stadsutvecklingsdirektör  
Stadsledningskontoret

Frida Foley  
Tf enhetschef  
Enheten för strategisk stadsutveckling